Datado DO Proc Administrativo

21/02/25

26/02/25

12/03/25

12/03/25

29/04/25

29/04/25

29/04/25

29/04/25

13/05/25

13/05/25

15/05/25

22/05/25

06/06/25

06/06/25

07/06/25

13/06/25

9900117874/2025

9900122915/2024

9900122840/2024

9900122920/2025

9900144629/2025

9900144637/2025

9900138222/2025

9900137600/2025

9900149855/2025

9900136976/2025

9900140712/2025

9900153948/2025

9900156967/2025

9900160991/2025

9900161543/2025

9900162352/2025

Doc

Contato

AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA
AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA

AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA

AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA
AUTORIZAGAO DE
CONTRATACAO DIRETA

AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA
AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA
AUTORIZAGAO DE
CONTRATACAO DIRETA
AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA
AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA

AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

AUTORIZACAO DE
CONTRATACAO DIRETA

Contrato de Patrocinio

orgao
SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

nome sobre o que € o contrato

Concessao de Patrocinio para a execugao do projeto cultural
“JORNADA CULTURAL NO PASCHOAL”
Concessao de Patrocinio para a execugao do projeto cultural
“ACESSIBILIDADOS”
Concessao de Patrocinio para a execugao do projeto cultural “Ribalta
Popular”

Artur Bernardo Arldt Soares

Daniel Augusto Cardoso
Da Silva Cavalcanti
Jou Jou Audiovisual E
Comunicacao Ltda

Fuld Projetos De Cultura
Ltda

Concessao de Patrocinio para a execugao do projeto cultural “Rua da
Relagao, 40 - Testemunho material da violéncia de Estado”

TRP ENTRETENIMENTO
LTDA

Quinta Do Parque Eventos
E Promocdes Ltda

Patrocinio para a execugao do projeto cultural “The Rock Park”

Patrocinio para a execugao do projeto cultural “Encontro com o
Samba”

Marcello Almo Dantas De

o Patrocinio para a execugao do projeto cultural “Pedal Cultural”
Oliveira
MORENO ALMEIDA L. . ) - .
Patrocinio para a execu¢ao do projeto cultural “O épico em n6s”
FERREIRA

EMMANUEL KILLIAQ DA Concessao de Patrocinio para a execugao do projeto cultural
MOTA MONTEIRO “Encontro Regional de Arte, Cultura e Diversidade”
CAMILLE MARTINS SISTON Concessao de Patrocinio para a execugao do projeto cultural “Oficina

LTDA das Minas”
Nacional Solucoes Concessao de Patrocinio para a execugao do projeto cultural “Cine
Avancadas Limitada Comunidade”

Associacao Brasileira de
Diversidade e Inclusdo -
ABDIn

Patrocinio para a execugao do projeto cultural “Niteréi Virtual -
Patrim6nio Cultural em 3D”

MARISTELA F NASCIMENTO Patrocinio para a execugao do projeto cultural “Matriarcas do Samba”

U SILVA DE SOUZA
PRODUCOES MUSICAIS E
CINEMATOGRAFICAS
A G C Miglio Producgdes
Fotograficas

Patrocinio para a execugao do projeto cultural “NOSSO SAMBA, BIRA
DA VILA CONVIDA”

Concessao de Patrocinio para a execugao do projeto cultural
“Primoérdios Digitais”
Patrocinio para a execugéao do projeto cultural “Gala Ballet Jovem De

NATALIA VALDANINI . .
Niteroi & Convidados”

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Valor

57.000,00

58.000,00

58.800,00

59.700,00

55.000,00

59.750,00

100.000,00

395.000,00

59.800,00

300.000,00

40.000,00

58.000,00

28.800,00

30.000,00

59.300,00

30.000,00




13/06/25

13/06/25

27/06/25

27/06/25

06/06/25

06/06/25

07/06/25

13/06/25

28/06/25

18/07/25

18/07/25

14/06/25

9900162120/2025

9900161900/2025

9900161557/2025

9900167054/2025

9900157354/2025

9900160090/2025

9900161887/2025

9900162115/2025

9900175812/2025

9900173391/2025

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Inexigibilidade de
licitagao

Inexigibilidade de

licitagao

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Concessao de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Contrato de Patrocinio

Inexigibilidade de
licitagao
Inexigibilidade de
licitagao

Contrato

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

BOMBOZILA PRODUCOES Patrocinio para a execucao do projeto cultural “VISOES DO MAR -

AUDIOVISUAIS LTDA Festival Internacional de Documentarios de Niter6i”
NOTREVE PRODUGOES Patrocinio para a execugao do projeto cultural “1° FESTIVAL DE
ARTISTICAS QUADRILHAS JUNINAS DE NITEROI - FESQUAJUNIT”

PRODUGOESE

Patrocinio para a execugao do projeto cultural “Fan Meeting do NTX”
ENTRETENIMENTO K LTDA

ACSN - ASSOCIAGAO - . . . .
Patrocinio para a execucao do projeto cultural “Circuito de Musica e

COLETIVO SKATE DE .
. Arte Urbana de Niter6i”
NITEROI
Acesso a ferramenta de pesquisa de pregos mediante login e senha,
NP TECNOLOGIAE N L . ~
- permitindo a realizagdo de pesquisas e comparagao de precos
GESTAO DE DADOS LTDA ) - A D
praticados no mercado pela Administracdo Publica
ROUTE CONSULTORIAEM  Curso de Capacitagao Profissional in company, no ambito da Lei n®
LICITACOES PUBLICAS 13.019/14 - Marco Regulatério das Organizagdes da Sociedade Civil
LTDA (MROSC), com Ricardo Ribas da Costa Berloffa
INTER ART DECORACAO E
DESENHO DE INTERIORES
LTDA

ATACEN - Associagao dos

Patrocinio para a execucgao do projeto cultural “Leituras Encenadas de
Trabalhadores em Artes P ¢ proj

- L Niter6i”
Cénicas de Niterdi

Primeiro encontro nao oficial de jornalistas dos paises que integram o
BRICS, realizado em Niterdi com uma programagcao intensa de
palestras, painéis e debates ao longo do dia. Reunira profissionais da
imprensa internacional destacados para a cobertura da Clpula
BRICS, além de pesquisadores e especialistas em geopolitica de
importantes universidades brasileiras

Midia Express
Comunicacao E Comercio
Ltda

JORDAN LUIS CARDOSO

execucao do projeto cultural “A Menina e o Coracao de Cristal”
MENDES

JOCIMAR PINTO LIMA execugao do projeto cultural “Familia Black Star”

projeto “Terra Fraturada”’; Objeto: Estimular, sensibilizar e provocar o

Inter Art Decoragao E pensamento critico sobre a crise ambiental contemporanea por meio

Desenho De Interiores Ltda da fruicédo estética da fotografia, estabelecendo conexdes simbélicas
entre arte, ecologia e cidadania em Niteroi

R$

R$

40.000,00

54.000,00

R$ 237.700,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

40.000,00

8.115,00

20.000,00

36.000,00

58.700,00

57.000,00

12.000,00

57.000,00

36.000,00




07/06/25

27/05/25

01/05/25

01/05/25

01/05/25

18/03/25

18/03/25

28/03/25

9900153948/2025

9900137923/2025

9900140709/2025

9900137600/2025

9900123550/2025

9900122840/2024

9900128549/2025

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

EMERSON SANTIAGO DE
BORGES

Associacao Brasileira de
Diversidade e Incluséo -
ABDIn

Mirenax Producoes

Roberta Danielle Torres
Bonifacio

Moreno Almeida Ferreira

Lucilia Izaura Rodrigues
Dowsley

Fuld, Jou Jou Audiovisual E
Comunicacéo Ltda

Rhodrigo Lucio Ribeiro
Ferreira

projeto " Art Toy Con Brasil 2025, que tem como objeto promover a
cultura visual e o incentivo a producéao artistica local

projeto “Niter6i Virtual - Patrimonio Culturalem 3D ¢ que tem como
objeto ampliar o acesso e democratizar, ainda mais, a fruicdo cultural
da populacao em geral, seja ela local, regional, nacional e
internacional, por meio de uma experiéncia imersiva, interativa e
inclusiva
O projeto “Justica Cega’* que tem como objeto um filme
documentario que emerge da urgéncia de refletir criticamente sobre
os pilares do sistema de persecugao penal brasileiro. A obra parte de
uma analise histérica das formas de puni¢ao nas sociedades
ocidentais até chegar ao contexto atual, revelando como o modelo de
encarceramento adotado no Brasil

O projeto "Roda Cultural de Maria Paula” que tem como objeto
fortalecer e ressignificar a cultura urbana enquanto ferramenta de
expressao comunitaria, estimulo a economia criativa e construgéo

coletiva de cidadania nos territérios periféricos de Niteroi

O projeto “Epico em nés’ que tem como objeto Promover a formagao

critica e estética por meio da linguagem teatral, inspirando processos

de criacdo coletiva e incentivando a articulagao entre arte, educacao
e politica como praticas de cidadania

O projeto "Um brinde a poesia - 25 anos"

O projeto "Ribalta Popular"

O projeto "Comedy Com Brasil Apresenta" que busca celebrar e
provocar reflexdes sobre o humor como linguagem artistica potente,
plural e afetiva, reconhecendo sua importancia histérica, cultural e
social na construgdo de memdrias, subjetividades e pertencimentos,

por meio de uma experiéncia cénica que articula espetaculo, didlogo e

encontro

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

59.149,99

58.000,00

20.000,00

30.000,00

395.000,00

30.000,00

58.800,00

59.955,00




29/03/25

25/04/25

11/07/25

11/07/25

27/06/25

9900120988/2024

9900137952/2025

9900170702/2025

9900172164/2025

Contrato

Contrato

Inexigibilidade de
licitagao
Inexigibilidade de
licitagao

Contrato

SMC

SMC

SMC

SMC

SMC

projeto "Baile Mdvel" que busca o fortalecimento da identidade
cultural da dancga de salao como patriménio simbélico da cidade de
Niterdi, estimulando o protagonismo da terceira idade e ampliando o
acesso democratico as praticas culturais
O projeto “Ballet 50+" que tem como objeto Promover a
democratizagao da cultura e do acesso a arte, estimulando o

Gustavo Loivos Centro De
Dangas E Comércio Ltda

desenvolvimento fisico, emocional e social dos participantes por meio

Mario Borges Neto da danca, criando um espaco publico de interagao e fruigao cultural,
em que a arte do ballet se torna uma ferramenta de integragao social,
valorizagao da terceira idade e inclusdo cultural no contexto urbano
de Niteroi

TRIBO DO BERIMBAU

COMERCIO E EVENTOS “2° FESTIVAL GINGA NITEROI - O LEGADO DE MESTRE BIMBA”
LTDA
L. N. SILVAESCOLA DE
“Onde Nascem os Lutadores”
ARTE MARCIAIS

Preservar e promover a cultura popular brasileira por meio das
tradicionais apresentagdes de quadrilhas juninas, fomentando a
economia criativa, incentivando a arte ao fortalecer a identidade
EVERTON MONTEIRO DOS
SANTOS

cultural de Niterdi e do Estado do Rio de Janeiro. O Festival busca
ainda estimular a participacdo da comunidade, atrair o turismo
cultural e proporcionar visibilidade aos grupos juninos fluminenses,
além de incentivar a criagcdo e o desenvolvimento das Quadrilhas
Juninas da cidade de Niteroi.

R$

R$

R$

R$

35.000,00

30.000,00

40.200,00

58.800,00

54.000,00




